
 

 

• Mladá fronta DNES, dne 13.4.2007 

  

Terénní program je i v Klatovech  

 

Nové služby mohou od středy v Klatovech využít lidé, kteří se dostali do problémů s drogami. 

Plzeňské Centrum protidrogové prevence a terapie (CPPT) zde začalo provozovat terénní 

program. V Klatovech dosud podobná služba chyběla.  

„V plzeňském kontaktním centru jsme se čas od času setkávali s lidmi z Klatov, kteří k nám 

přijeli speciálně kvůli našim službám,“ vzpomíná vedoucí terénního programu Michal 

Kandler. Dojíždění do Plzně ale není vhodné pro každého. „Pokud drogově závislé odkážeme 

na služby v Plzni, nemůže si to velká část z nich dovolit,“ zamýšlí se vedoucí odboru sociálních 

služeb města Klatov Hana Křivohlavá.  

Právě z tohoto důvodu požádalo město o spolupráci CPPT. „Smlouvu s nimi máme zatím 

uzavřenou do konce roku,“ popisuje Křivohlavá.  

Podle Kandlera se zatím pracovníci programu zaměřují na mapování situace ve městě. 

„Předběžně prozkoumáváme terén a zjišťujeme, jaký bude zájem o naše služby,“ uvádí 

Michal Kandler. Jednou z metod je například dotazníkové šetření mezi klatovskými 

lékárnami. „Předběžně jsme zjistili, že ve městě se prodá měsíčně kolem tisícovky injekčních 

stříkaček, které používají nejčastěji uživatelé drog,“ jmenuje streetworker.  

Pracovníci Městského úřadu v Klatovech vycházeli ze zákona, který ukládá povinnost zajistit 

prevenci v oblasti používání toxických látek. „Nebyla tu žádná organizace, která by služby 

zajišťovala. Proto jsme chtěli situaci změnit, původně jsme uvažovali pouze o poradně, kam 

by mohli docházet například rodiče dětí, které s drogami mají problém,“ uvádí Hana 

Křivohlavá.  

Pracovníci terénního programu budou do Klatov jezdit každou středu. Po zmapování oblasti 

se zaměří na program snižování rizik uživatelů drog, jehož součástí je například výměna 

použitých injekčních stříkaček. Terénní program CPPT by v budoucnu rád rozšířil své služby 

také do ostatních míst regionu.  

 


